
Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от -/й 0$, <ЯУ № t 

О внесении изменения в постановление 
администрации города Тулы 
от 07.04.2011 №895 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
на основании Устава муниципального образования город Тула 
администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 07.04.2011 
№ 895 «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение 
и нежилого помещения в жилое помещение»» следующее изменение: 

пункт 13 приложения к постановлению изложить в новой редакции: 
«13. Решение о переводе или об отказе в переводе помещения должно 

быть принято по результатам рассмотрения соответствующего запроса 
и иных представленных в соответствии с пунктами 15 и 21 настоящего 
Административного регламента документов органом, осуществляющим 
перевод помещений, не позднее чем через 30 дней со дня представления 
в данный орган документов, обязанность по представлению которых 
возложена на заявителя. В случае представления заявителем документов 
через многофункциональный центр срок принятия решения о переводе 
или об отказе в переводе помещения исчисляется со дня передачи 
многофункциональным центром таких документов в орган, осуществляющий 
перевод помещений. 

Орган, осуществляющий перевод помещений, не позднее чем через 3 
рабочих дня со дня принятия одного из указанных в пункте 12 настоящего 
Административного регламента решений выдает или направляет заявителю 
документ, подтверждающий принятие одного из указанных решений. 

0 0 0 3 9 4  



При подаче запроса в форме электронного документа, подписанного 
электронной подписью, вид которой предусмотрен законодательством 
Российской Федерации, с использованием информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет", Единого портала заявителю 
не позднее рабочего дня, следующего за днем подачи указанного 
запроса, направляется электронное сообщение о приеме запроса или 
о мотивированном отказе в приеме запроса. Датой подачи указанного запроса 
считается день направления заявителю электронного сообщения о приеме 
запроса.». 

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Глава администрации 
города Тулы Д.В. Миляев 


